
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
38. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.05.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 1961/RMOb-Sle/1822/38 

- 
2005/RMOb-Sle/1822/38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Richard Vereš v.r. 
starosta 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.05.2020 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
1961/RMOb-Sle/1822/38 FaR/ 

RMOb/9.0034/20 
1962/RMOb-Sle/1822/38 INV/ 

RMOb/12.0041/20 
 
 
 
1963/RMOb-Sle/1822/38 INV/ 

RMOb/12.0042/20 
 
 
 
 
 
 
1964/RMOb-Sle/1822/38 INV/ 

RMOb/12.0043/20 
 
1965/RMOb-Sle/1822/38 PRAV/ 

RMOb/13.0052/20 
1966/RMOb-Sle/1822/38 PRAV/ 

RMOb/13.0054/20 
 
 
 
 
 
 
1967/RMOb-Sle/1822/38 PRAV/ 

RMOb/13.0057/20 
1968/RMOb-Sle/1822/38 KS/ 

RMOb/14.0012/20 
1969/RMOb-Sle/1822/38 KS/ 

RMOb/14.0013/20 
 
1970/RMOb-Sle/1822/38 KS/ 

RMOb/14.0014/20 
1971/RMOb-Sle/1822/38 DaŽP/ 

RMOb/5.0022/20 
1972/RMOb-Sle/1822/38 DaŽP/ 

RMOb/5.0023/20 

Rozpočtová opatření 
 

 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 14/2020 
ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci 
ze dne 30.06.2006 s Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje 
ČEZ Distribuce,a.s /stavba "Sportovní hala 
Slezská Ostrava"/ dodatek č. 4 ke SoBs 
č. 4121427818 a dodatek č. 2 ke SoBs č. 
4121534692 - prodloužení termínu zhotovení do 
21.12.2021 a to z důvodu odsunutí stavby na rok 
2021. 
Monitorovací zpráva (2019) týkající se 
dokumentu „Strategický plán rozvoje MOb 
Slezská Ostrava do roku 2030“ 
Prominutí dluhu 
 

 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru 
nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní 
veřejné zakázky na dodávky pod názvem 
„Modernizace učeben základních škol ve 
Slezské Ostravě – dodávka nábytku a stavební 
úpravy“ 
Dohoda o plnění dluhu ve splátkách s uznáním 
dluhu 
Licenční smlouva s POLAR televize Ostrava, 
s.r.o. 
Změna ve složení Komise investiční, 
architektury a rozvoje obvodu Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Žádost o použití znaku městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Vyhodnocení výkonů zimní údržby místních 
komunikací III. a IV. třídy za období 2019-2020 
Kácení dřevin - ul. Frýdecká v obci Ostrava, k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí; cyklostezka 
Slezskoostravský hrad - Kunčičky v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; ul. Bohumínská x 
ul. Na Mundlochu, ul. U Vrbiny v obci Ostrava, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
1973/RMOb-Sle/1822/38 DaŽP/ 

RMOb/5.0024/20 
 
1974/RMOb-Sle/1822/38 ŠaK/ 

RMOb/10.0024/20 
1975/RMOb-Sle/1822/38 ŠaK/ 

RMOb/10.0046/20 
 
 
 
1976/RMOb-Sle/1822/38 ŠaK/ 

RMOb/10.0047/20 
 
1977/RMOb-Sle/1822/38 ŠaK/ 

RMOb/10.0048/20 
1978/RMOb-Sle/1822/38 VV/ 

RMOb/8.0022/20 
 
1979/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0170/20 
 
1980/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0215/20 
 
1981/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0217/20 
 
 
 
 
1982/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0218/20 
1983/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0219/20 
 
 
 
 
 
 
1984/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0220/20 
1985/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0221/20 

k.ú. Muglinov; ul. Žebrákova, ul. Požární v obci 
Ostrava, k.ú. Heřmanice 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci na ul. Stožární v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice 
Souhlas s přijetím podpory od Nadace O2 ZŠ 
Škrobálkovou (květen 2020) 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím podpory 
z Operačního programu Výzkum, vývoj, 
vzdělávání (PO VVV) - Šablony III - květen 
2020 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní 
podpory od SMO na cizojazyčnou výuku - MŠ 
Zámostní (duben 2020) 
Obnovení provozu mateřských škol městského 
obvodu Slezská Ostrava od 25.5.2020 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí 
s realizací stavebního záměru v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/ 
dohodou a projednání ukončení nájmu bytu 
zvláštního určení výpovědí/dohodou 
Zrušení bodů 1b) a 2b) usnesení č. 1678/RMOb- 
Sle/1822/32 ze dne 19.02.2020 + ukončení nájmu 
pozemku pod stavbou řadové garáže 
+ záměr nájmu pozemku pod stavbou řadové 
garáže - k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 255, NN" v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/ 
dohodou 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "VPIC 
Ostrava-Muglinov, Hruškový sad II" - CETIN 
a.s. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

1986/RMOb-Sle/1822/38 MA/ Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 

 

 

RMOb/4.0222/20 
 
 
 
 
 
 
 
1987/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0223/20 
 
 
 
 
1988/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0224/20 
 
1989/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0225/20 
 
 
 
 
 
 
1990/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0226/20 
 
 
 
 
1991/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0227/20 
 
 
 
 
 
 
1992/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0229/20 
 
 
 
 
 
 
1993/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0230/20 
 
 
 
 
1994/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0231/20 

stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům 
k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1168/20, 
parc.č. 4127/2" v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu" v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Projednání žádosti o souhlas s výpůjčkou části 
nemovité věci na ulici Dědičná v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný 
dům k.ú. Muglinov, ul. V Korunce č.p. 411/61, 
parc.č.st. 645" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Zrušení usnesení č. 4820/RMOb-Sle/1418/84 
+ Zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava, týká se HDD "Hrušovský 
důl větrní jáma č. 1" - DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod ODRA 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas 
s umístěním stavby, Právo provést stavbu, 
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí 
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu 
"Novostavba rodinného domu č. 5" v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - Sun develop MV s.r.o. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu 
"11010-089550 0490_19 Podnikate zona 
Ostrava-Hrušov_OK" - CETIN a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava-Koblov 13751, NNk" v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Změna usnesení č. 1616/RMOb-Sle/1822/31 ze 
dne 05.02.2020 v příloze - Projednání návrhu na 
uzavření dohody o narovnání - RENGL, s.r.o. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1995/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0232/20 
 
 
 
 
 
 
1996/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0233/20 
 
 
 
 
 
 
 
1997/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0235/20 
1998/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0236/20 
 
 
 
 
1999/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0237/20 
 
2000/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0238/20 
 
2001/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0239/20 
 
2002/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0240/20 
2003/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0241/20 
2004/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0242/20 
 
2005/RMOb-Sle/1822/38 MA/ 

RMOb/4.0245/20 

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 519/1, NN" v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům 
k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1656/24, 
parc.č. 4103/1" v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Prodej pozemků v k.ú. Pudlov, obec Ostrava - 
město Bohumín 
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku 
p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
(smlouva č. MS/1078/18-N) + záměr nájmu části 
pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
Nájmy části pozemku p.č. 2024/1 a části 
pozemku p.č. 198 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Nájem části pozemku p.č. 5257/53 a části 
pozemku p.č. 5191/101 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Prodej části pozemku p.č. 2005 (označena p.č. 
2005/2) v k.ú. Koblov, obec Ostrava - Lesy 
České republiky, s.p. 
Projednání přidělení bytu do nájmu 
 

 
Výpověď nájmu bytu 
 

 
Projednání žádosti o poskytnutí slev z 
nájemného - ul. Sionkova, Ostrava-Slezská 
Ostrava 
Projednání uzavření smlouvy o umístění zařízení 
(kamerový systém) - ul. Martina Henryho v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava - OVANET a.s. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0034/20 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 1961/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

INV/RMOb/12.0041/20 
Dohoda o změně obsahu závazku č. 14/2020 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné 
spolupráci ze dne 30.06.2006 s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 
kraje 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 1962/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 14 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci 
ze dne 30.06.2006 ve znění dodatků č. 1 až č. 6 a dohod o změně obsahu závazku č. 7 až č. 13, a to 
na základě provedené roční inventarizace vypůjčeného majetku a následných změn k 29.2.2020 
v hodnotě (pořizovací ceně) +11.570.372,43 Kč, čímž se hodnota předmětu výpůjčky zvyšuje na 
30.526.190,01 Kč, s půjčitelem: 

 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
sídlo: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČO: 70884561 

 
ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 27.05.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

INV/RMOb/12.0042/20 
ČEZ Distribuce,a.s /stavba "Sportovní hala Slezská Ostrava"/ dodatek č. 4 ke SoBs č. 
4121427818 a dodatek č. 2 ke SoBs č. 4121534692 - prodloužení termínu zhotovení do 
21.12.2021 a to z důvodu odsunutí stavby na rok 2021. 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 1963/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
- uzavřít dodatek č. 4 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napětově hladiny 0,4 kV (NN), uzavřené dle žádosti o připojení č. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
412142818 /stavba "Sportovní hala Slezská Ostrava"/ se společností ČEZ Distribuce a.s., dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, 

 
- uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napětově hladiny 0,4 kV (NN), uzavřené dle žádosti o připojení 
č. 4121534692 /stavba "Sportovní hala Slezská Ostrava" - fotovoltaika/ se společností ČEZ 
Distribuce a.s., dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 14.05.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

INV/RMOb/12.0043/20 
Monitorovací zpráva (2019) týkající se dokumentu „Strategický plán rozvoje MOb 
Slezská Ostrava do roku 2030“ 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 1964/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
"Monitorovací zprávu (2019)" týkající se dokumentu „Strategický plán rozvoje MOb Slezská 
Ostrava do roku 2030“. 

 

 
2) souhlasí 

s pokračováním v přípravě nového strategického plánu městského obvodu Slezská Ostrava. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.12.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0052/20 
Prominutí dluhu 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 1965/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku LODĚNICE POD HRADEM, z.s., IČO: 22836276, se sídlem Slezská Ostrava 
2086, 710 00 Ostrava, o prominutí dluhu ve výši 2.065,- Kč, představující nájem pozemku za rok 
2020, splatného dne 31. 3. 2020; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

neprominout dluh ve  výši 2.065,-  Kč, představující nájem pozemku za  rok  2020,  spolku 
LODĚNICE POD HRADEM, z.s., IČO: 22836276, se sídlem Slezská Ostrava 2086, 710 00 
Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru právního 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0054/20 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní 
veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Modernizace učeben základních škol ve 
Slezské Ostravě – dodávka nábytku a stavební úpravy“ 

 
Usnesení číslo: 1966/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o vyloučení účastníka: 

(zn. předkl.) 
170 

 
Hilbert Interiéry s.r.o., IČO: 28661133, se sídlem: Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8 

 
dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek"), ze zadávacího řízení 
realizovaného ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, k  veřejné zakázce pod  názvem „Modernizace učeben základních škol 
ve Slezské Ostravě – dodávka nábytku a stavební úpravy", dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Modernizace učeben základních škol ve Slezské 
Ostravě – dodávka nábytku a stavební úpravy", dle ustanovení § 53 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností KDZ, spol. s r. o., IČO: 15526691, se sídlem: 
Vizovice, Razov 1256, PSČ 76312, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 2 092 592 Kč bez DPH, 
v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 12.06.2020 

vedoucí odboru právního 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0057/20 
Dohoda o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 1967/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost, včetně doplnění žádosti pana XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový 
kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu pozemků; předmětná žádost včetně doplnění žádosti 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXX XXXXXXXX, 
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu pozemků, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru právního 
 
 
 

KS/RMOb/14.0012/20 
Licenční smlouva s POLAR televize Ostrava, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1968/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření licenční smlouvy pro zajištění informovanosti o dění v městském obvodu Slezská 
Ostrava prostřednictvím zpravodajských pořadů a poskytnutí licence, s poskytovatelem POLAR 
televize Ostrava, s.r.o., se sídlem Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava, IČO: 25859838, dle 
přílohy a důvodové zprávy 

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru kanceláře starosty 
 

KS/RMOb/14.0013/20 
Změna ve složení Komise investiční, architektury a rozvoje obvodu Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1969/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) odvolává 
z funkce předsedy Komise investiční, architektury a rozvoje obvodu Rady městského obvodu 
Slezská Ostrava pana Ing. Vladimíra Cigánka. 

 

 
2) jmenuje 

do funkce předsedy Komise investiční, architektury a rozvoje obvodu Rady městského obvodu 
Slezská Ostrava pana Richarda Vereše. 

 

 
 
 
 

KS/RMOb/14.0014/20 
Žádost o použití znaku městského obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1970/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
žádost oblastního spolku Karviná z Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů o 
použití znaku městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu 

 
2) souhlasí 

s použitím znaku městského obvodu Slezská Ostrava na tzv. ZOObusu, kterým je prováděna 
přeprava poštovních holubů ze základní organizace Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 15.05.2020 

vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
 
 

DaŽP/RMOb/5.0022/20 
Vyhodnocení výkonů zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy za období 
2019-2020 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 1971/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
vyhodnocení výkonů zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy za období 2019-2020 
prováděných v souladu s Operačním plánem zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy 
pro období 2019-2020; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
 
 
 

DaŽP/RMOb/5.0023/20 
Kácení dřevin - ul. Frýdecká v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí; cyklostezka 
Slezskoostravský hrad - Kunčičky v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; ul. 
Bohumínská x ul. Na Mundlochu, ul. U Vrbiny v obci Ostrava, k.ú. Muglinov; ul. 
Žebrákova, ul. Požární v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 1972/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 16/1 v obci Ostrava (ul. Frýdecká), k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, na pozemku p.č. 3635/1 v obci Ostrava (cyklostezka Slezskoostravský hrad - 
Kunčičky), k.ú. Slezská Ostrava, na pozemcích p.č. 145/2, p.č. 160/6, p.č. 160/8, p.č. 108/1 v obci 
Ostrava (ul. Bohumínská x ul. Na Mundlochu, ul. U Vrbiny), k.ú. Muglinov, na pozemcích p.č. 
1/1 a p.č. 1/14 v obci Ostrava (ul. Žebrákova, ul. Požární), k.ú. Heřmanice, svěřených městskému 
obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
 

(zn. předkl.) 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
DaŽP/RMOb/5.0024/20 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Stožární v obci Ostrava, 
k.ú. Heřmanice 

140 

 
Usnesení číslo: 1973/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 558 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní 
komunikaci ul. Stožární, MK III. tř., č. 295c, na pozemku p.č. 610 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, 
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 27.05.2020 

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0024/20 
Souhlas s přijetím podpory od Nadace O2 ZŠ Škrobálkovou (květen 2020) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1974/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s přijetím finančních prostředků do výše 100.000 Kč Základní školou Slezská Ostrava, 
Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací od  Nadace O2, se sídlem Za Brumlouvkou 266/2, 
Praha 4 - Michle, PSČ 14022, IČO 26700000, dle příloh a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0046/20 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj, 
vzdělávání (PO VVV) - Šablony III - květen 2020 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1975/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s podáním žádosti o podporu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva 
č. 02_20_080 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Základní školou Slezská Ostrava, 
Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací, 

 
b) s přijetím podpory do výše 514.908 Kč Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 
51, příspěvkovou organizací z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, v rámci 
projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_20_080, 

 
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0047/20 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na cizojazyčnou výuku 
- MŠ Zámostní (duben 2020) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1976/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
z  Programu na podporu cizojazyčné výuky na úzení statutárního města Ostravy pro školní 
rok 2020/2021 a přijetím peněžních prostředků Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 
31/1126, příspěvkovou orgnaizací, do výše 200.000 Kč, dle příloh a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0048/20 
Obnovení provozu mateřských škol městského obvodu Slezská Ostrava od 25.5.2020 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1977/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
ředitelkám mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská 
Ostrava obnovit provoz na všech pracovištích: 

 
a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 

b) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, 

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, 

d) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, 

s účinností od 25. 5. 2020 , dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.05.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

VV/RMOb/8.0022/20 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1978/RMOb-Sle/1822/38 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 225 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 13. 5. 2020 
 

 
 
 
 

MA/RMOb/4.0170/20 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí s realizací stavebního záměru v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1979/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 4573 (ul. Konečného) a p.č. 4543/2 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Slezská 
Ostrava 4545, příp. NNk", žadatele: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035, 

 
spočívajícího v realizaci umístění zemní kabelové přípojky nízkého napětí z důvodu napojení 
nového odběrného místa, a to na/v pozemku p.č. 4545 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který 
je sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky p.č. 4573 a p.č. 4543/2 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) pověřuje 

vedoucího odboru majektového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se 
souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0215/20 
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou a projednání ukončení nájmu bytu 
zvláštního určení výpovědí/dohodou 

 
Usnesení číslo: 1980/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a)   výpověď   nájmu   bytu   č.   X,   o   velikosti   1+1   (plocha   bytu:   37,47   m2,   z   toho 
započitatelná  plocha  pro  výpočet  nájemného:  35,82  m2),  nacházejícího  se  v  budově  na 
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, 
panem XXXXXXXXX  XXXXXXXX,  narozeným v  roce XXXX,  bytem viz adresa bytu, 
která  tvoří  přílohu  č.  1  předloženého  materiálu,  přičemž  nájemní  vztah  skončí  ke  dni 
01.08.2020, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počne běžet prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; 

 
b) výpověď nájmu bytu zvláštního určení   č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu zvláštního 
určení: 42,92 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,62 m2), nacházejícího 
se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX,   učiněnou   nájemkyní,   paní   XXXXX   XXXXXXXX,   narozenou   v   roce 
XXXX,  bytem viz adresa bytu zvláštního určení, zastoupenou opatrovníkem paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou XXXXX bytem XX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 01.08.2020, 
kdy  uplyne  tříměsíční  výpovědní  doba,  která  počne  běžet  prvního  dne  kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 03.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) projednala 

a)  žádost  nájemce,  pana  XXXXXXXX  XXXXXXX,  narozeného  v  roce  XXXX,  bytem 
viz adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,47 m2, z 
toho započitatelná plocha provýpočet nájemného: 35,82 m2), nacházejícího se v budově na 
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 
31.05.2020, předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
b) žádost nájemce, paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu 
zvláštního určení, zastoupenou opatrovníkem paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou 
XXXXX bytem XX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o 
ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu zvláštního určení: 42,92 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,62 m2), nacházejícího se v budově na 
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to 
ke dni 31.05.2020, předmětná žádost tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

a) vyhovět žádosti dle bodu 2a) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní 
smlouvou ze dne 31.01.2018, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,47 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 35,82 m2), nacházejícího se v budově 
na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou 
s nájemcem, panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, 
ke dni 31.05.2020; 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) vyhovět žádosti dle bodu 2b) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení, 
založený nájemní smlouvou ze dne 06.08.2008, kterou byl pronajat byt zvláštního určení č. 
X, o velikosti 1+1 (plocha bytu zvláštního určení: 42,92 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 40,62 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXX 
XXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, zastoupenou opatrovníkem paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou XXXXX bytem XX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX ke dni 31.05.2020; 

 
a uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o 
ukončení nájemních smluv dle bodu 3 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0217/20 
Zrušení bodů 1b) a 2b) usnesení č. 1678/RMOb-Sle/1822/32 ze dne 19.02.2020 + 
ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže + záměr nájmu pozemku pod 
stavbou řadové garáže - k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1981/RMOb-Sle/1822/38 
k usnesení č. 1678/RMOb-Sle/1822/32 

(zn. předkl.) 
180 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu body 1b) a 2b) svého 
usnesení č. 1678/RMOb-Sle/1822/32 ze dne 19.02.2020, kterými rozhodla: 

 
1b) 

 
o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 517/8 v k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava, ul. Výhradní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže s nájemcem: 

 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
IČO: 697 97 111 
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové město, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
2b) 

 
o záměru nájmu 

 
pozemku p.č. 517/8, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 
vedoucí odboru majetkového 

2) rozhodla 
o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 517/8 v k.ú. Kunčičky, 
obec Ostrava, ul. Výhradní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s účinností ke dni 
23.12.2019, a to dohodou s nájemcem: 

 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
IČO: 697 97 111 
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové město, 

a o uzavření příslušné dohody; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 
 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
3) rozhodla 

o záměru nájmu 
 

pozemku p.č. 517/8, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 
vedoucí odboru majetkového 

 
 
 

MA/RMOb/4.0218/20 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1982/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) 
pozemku p.č. 357/2, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
b) 
pozemku p.č. 357/4, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
c) 
pozemku p.č. 357/5, o výměře 18 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
d) 
pozemku p.č. 357/6, o výměře 18 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
e) 
pozemku p.č. 357/13, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
f) 
pozemku p.č. 357/14, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
g) 
pozemku p.č. 357/16, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
h) 
pozemku p.č. 357/23, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
ch) 
pozemku p.č. 357/24, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, 

 
s nájemcem: 
BELAMEDIA s.r.o. 
IČO: 286 06 655 
sídlo: 28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

 
ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 
75,- Kč/m2/rok, 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0219/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava 255, 
NN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1983/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v částech pozemků p.č. 257 a p.č. 367/1 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava 255, NN" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové 
vedení NN, na/v části pozemku p.č. 257, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 871 m2, s 
tím, že rozsah dotčení pozemku je: 28 m, a na/v části pozemku p.č. 367/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 683 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 35 m, vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) 
uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Slezská Ostrava 255, NN", dle situačního plánu, 
s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 257 a p.č. 367/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v 
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 257, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
871 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 28 m, a p.č. 367/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 683 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 35 m, vše v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr 
(bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení 
rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 257 a p.č. 367/1 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na výše uvedené části dotčených pozemků po nezbytnou dobu a v 
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční 
soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MA/RMOb/4.0220/20 
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1984/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
a)   výpověď   nájmu   bytu   č.   X,   o   velikosti   1+1   (plocha   bytu:   41,13   m2,   z   toho 
započitatelná  plocha  pro  výpočet  nájemného:  37,61  m2),  nacházejícího  se  v  budově  na 
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou paní 
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, a panem 
XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní 
vztah skončí ke dni 01.08.2020, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla 
pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b)   výpověď   nájmu   bytu   č.   XX   o   velikosti   2+1   (plocha   bytu:   55,63   m2,   z   toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 52,04 m2), nacházejícího se v budově na adrese 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou paní XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX,  narozenou v  roce XXXX,  bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu 
č. 2 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 01.08.2020, kdy uplyne 
tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po  kalendářním  měsíci,  v  němž  výpověď  došla  pronajímateli;  dle  důvodové  zprávy  a 
přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 03.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) projednala 

žádost nájemce, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXXX a pana XXXXXX 
XXXXXX, narozeného v roce XXXXX o ukončení společného nájmu bytu č. X o velikosti 
1+1 (plocha bytu: 41,13 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 37,61 m2), 
nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 30.06.2020; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého 
materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou 
ze dne 23.5.2012, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,13 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 37,61 m2), nacházejícího se v budově na adrese 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX a to dohodou s nájemci, 
a to  s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXX 
XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, ke dni 30.06.2020; a 

 
uzavřít příslušnou dohodu; 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle 
bodu 3 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0221/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu 
"VPIC Ostrava-Muglinov, Hruškový sad II" - CETIN a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1985/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním metalických kabelů, trubky HDPE s trubičkovým systémem a optickým kabelem a 
rezervní chráničky na/v části pozemku p.p.č. 351 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu 
"VPIC Ostrava-Muglinov, Hrušovský sad II" investora stavby: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v 
umístění metalických kabelů, trubky HDPE s trubičkovým systémem a optickým kabelem a 
rezervní chráničky, na/v části pozemku p.p.č. 351, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 89 m2, 
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3 m, přičemž délkový metr 
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu 
"VPIC Ostrava-Muglinov, Hrušovský sad II", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 351 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 351, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 89 m2, v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 3 m, přičemž délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku, s budoucím oprávněným: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 351 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

stavbu - metalické kabely, trubka HDPE s trubičkovým systémem a optickým kabelem a 
rezervní chránička (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 351 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku, vypracovaného 
pro danou stavbu na náklady budoucího oprávněného. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 

(zn. předkl.) 
MA/RMOb/4.0222/20 180 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro 
rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1168/20, parc.č. 4127/2" v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1986/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v částech pozemků p.č. 4120 a 
p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Počáteční), v rámci projektu "Vodovodní 
přípojka pro rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1168/20, parc.č. 4127/2" 
investora stavby: 

 
XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v částech pozemků: p.č. 4120, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1168 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 7 m, a p.č. 4113/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1058 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 80,1 m, 
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Počáteční), přičemž délkový metr (m) pozemků je 
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 4127/2 v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 1168, v rámci projektu 
"Vodovodní přípojka pro rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1168/20, parc.č. 
4127/2", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 4120 a p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 4127/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
budova č.p. 1168, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži 
(služebných) pozemků: p.č. 4120, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1168 m2, a p.č. 
4113/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1058 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Počáteční), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu 
věcného břemene - služebnosti k částem pozemků s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 
celkem 87,1 m (7 m + 80,1 m), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr 
(bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným: 

 
XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 4120 a p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen 
"Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 4127/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 4120 a p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0223/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka 
pro zahradu" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1987/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) souhlasí 

s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v částech pozemků p.č. 4401/17 
a p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), v rámci projektu "Vodovodní 
přípojka pro zahradu" investora stavby: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v částech pozemků: p.č. 4401/17, zahrada, o výměře 96 
m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3 m, a p.č. 4402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 853 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 0,4 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené 
liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 4401/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož 
součástí je stavba-budova bez č.p./č.ev., v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu", dle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 4401/17 a p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 4401/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
bez č.p./č.ev., smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži 
(služebných) pozemků: p.č. 4401/17, zahrada, o výměře 96 m2, s tím, že předpokládaný rozsah 
služebnosti je: 3 m, a p.č. 4402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 853 m2, s tím, 
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 0,4 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U 
Jámy), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- služebnosti k částem pozemků, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr 
(bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 4401/17 a p.č. 4402/1 v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále 
jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 4401/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 4401/17 a p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0224/20 
Projednání žádosti o souhlas s výpůjčkou části nemovité věci na ulici Dědičná v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1988/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka z.s., se sídlem Před Lanovkou 937/23, 
Ostrava-Muglinov, IČO: 26678497, nájemce části  pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), konkrétně prostoru č. XXX, o udělení 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
souhlasu  s  výpůjčkou  tohoto  prostoru,  paní  XXXXXXX  XXXXXXX,  narozené  v  roce 
XXXX, bytem XX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
která zastupuje neregistrovaný zájmový klub "Senior centrum Slezská"; předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s  výpůjčkou  části    pozemku  p.č.  XXXX,  v  obci  Ostrava,  k.ú.  Slezská  Ostrava,  jehož 
součástí je stavba, a to budova č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), konkrétně prostoru č. XXX, o výměře 62 m2, 
nacházejícího se ve výše uvedené stavbě, jehož nájemce je Rodinné a komunitní centrum 
Chaloupka z.s., se sídlem Před Lanovkou 937/23, Ostrava-Muglinov, IČO: 26678497, paní 
XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která zastupuje neregistrovaný zájmový klub "Senior 
centrum Slezská", a to na dobu určitou - od 1.6.2020 do 31.5.2021; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0225/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka 
pro rodinný dům k.ú. Muglinov, ul. V Korunce č.p. 411/61, parc.č.st. 645" v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1989/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům 
k.ú. Muglinov, ul. V Korunce č.p. 411/61, parc.č.st. 645" investorů stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), s tím, že rozsah 
dotčení pozemku je: 9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) 
uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 645 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož 
součástí je stavba-budova č.p. 411, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům k.ú. 
Muglinov, ul. V Korunce č.p. 411/61, parc.č.st. 645", dle situačního plánu, s investory stavby: 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č.st. 645 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 411, 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku 
p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava (ul. V Korunce), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu 
věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 9 
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové 
stavby, s budoucími oprávněnými: 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), vedoucí 
k pozemku p.č.st. 645 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0226/20 
Zrušení usnesení č. 4820/RMOb-Sle/1418/84 + Zřízení věcných břemen - služebností 
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, týká se HDD "Hrušovský důl větrní jáma č. 1" - DIAMO, 
státní podnik, odštěpný závod ODRA 

 
Usnesení číslo: 1990/RMOb-Sle/1822/38 
k usnesení č. 4820/RMOb-Sle/1418/84 

(zn. předkl.) 
180 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 4820/RMOb- 
Sle/1418/84 ze dne 13.06.2018, kterým 

 
1. souhlasí 

 
s umístěním stavby hlavního důlního díla (HDD) spolu s ohrazením pod označením "Hrušovský 
důl větrní jáma č. 1" na/v části pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, investora stavby: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- hlavní důlní dílo (HDD) spolu s ohrazením pod označením "Hrušovský důl větrní jáma č. 1" na/ 
v části pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 936 m2, v k.ú. Hrušov, 
obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 100 m2, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- přístup a příjezd k HDD na/v části pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o 
výměře 936 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 72 m2, 
vše dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
3. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných 
břemen - služebností k tíži pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 
936 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro 
vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem pozemku, přičemž předpokládaný 
rozsah dále uvedených služebností je: celkem 172 m2  (jak stezka, tak cesta: 72 m2; umístění a 
provozování HDD: 100 m2), s budoucím oprávněným: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

kdy obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.č. 1282/1 (přístup) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku 
dopravovat lidskou silou, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému 
břemeni - služebnosti trpět; 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.č. 1282/1 (příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti umístění a provozování hlavního důlního díla (HDD) spolu s 
ohrazením pod označením "Hrušovský důl větrní jáma č. 1" je: 

 
•  právo umístit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava, stavbu - hlavní důlní dílo (HDD) spolu s ohrazením pod označením 
"Hrušovský důl větrní jáma č. 1" (dále jen "HDD"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo HDD provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po 
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění 
HDD, 

•  právo provádět na HDD úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým 
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši. V případě, 
že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty 
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.10.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) rozhodla 

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 936 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že rozsah jak 
služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 76 m2 /část A/, a rozsah služebnosti 
umístění a provozování hlavního důlního díla (HDD) je: 102 m2 /část B/, vše v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 1462-7/2020 ze dne 19.02.2020, ve prospěch oprávněného: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 

 
za účelem zřízení a provozování stavby hlavního důlního díla (HDD) spolu s ohrazením pod 
označením "Hrušovský důl větrní jáma č.1", 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.č. 
1282/1 (přístup) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat lidskou 
silou, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
část pozemku p.č. 1282/1 (příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a povinnost povinné osoby práva 
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti umístění a provozování hlavního důlního díla (HDD) spolu s 
ohrazením pod označením "Hrušovský důl větrní jáma č. 1" je: 

 
•  právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 

stavbu - hlavní důlní dílo (HDD) spolu s ohrazením pod označením "Hrušovský důl větrní 
jáma č. 1" (dále jen "HDD"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo HDD provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat na část pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou 
dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění HDD, 

•  právo provádět na HDD úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickm plánem č. 1462-7/2020 ze 
dne 19.02.2020. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
26.700,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2  dle GP + DPH v zákonné výši, kterou 
oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu 
vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o 
zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.10.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0227/20 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v 
rámci projektu "Novostavba rodinného domu č. 5" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Sun 
develop MV s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 1991/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
(ul. V Korunce), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu 
č. 5" investora stavby: 

 
Sun develop MV s.r.o. 
sídlo: Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 073 03 181, 

 
přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci novostavby rodinného domu včetně 
zpevněných ploch, jímky, vsaků a inženýrských sítí na/v pozemcích investora stavby p.p.č. 
382/114 a p.p.č. 382/122 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše 
uvedeným pozemkem p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s umístěním 2 vodovodních přípojek a zpevněné plochy pro zajištění přístupu a příjezdu na/v 
částech pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), v rámci projektu 
"Novostavba rodinného domu č. 5" investora stavby: 

 
Sun develop MV s.r.o. 
sídlo: Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 073 03 181 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- zřídit 2 vodovodní přípojky na/v částech pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), s tím, že rozsah 
dotčení pozemku je: celkem 14 m (7 m + 7 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován 
za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, 
- zřídit zpevněnou plochu pochůzí a pojezdovou na/v části pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), s tím, 
že rozsah dotčení pozemku je: 9,4 m2, pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemkům investora 
stavby p.p.č. 382/114 a p.p.č. 382/122 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 
a to vše ve vztahu k pozemkům investora stavby p.p.č. 382/114 a p.p.č. 382/122 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu č. 5", dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
Sun develop MV s.r.o. 
sídlo: Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 073 03 181 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
4) rozhodla 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
Sun develop MV s.r.o. 
sídlo: Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 073 03 181 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
5) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících) 
pozemků p.p.č. 382/114 a p.p.č. 382/122 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 412/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V 
Korunce), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 14 m (2 
vodovodní přípojky: 7 m + 7 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr 
(bm) uvedených liniových staveb, a předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak 
služebnosti cesty (příjezd) je: 9,4 m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro 
vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem pozemku, s budoucím oprávněným: 

 
Sun develop MV s.r.o. 
sídlo: Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 073 03 181, 

kdy obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.p.č. 
412/1 (přístup) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat lidskou 
silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo 
se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající 
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
část pozemku p.p.č. 412/1 (příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto 
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva 
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, stavby - 2 vodovodní přípojky (společně dále jen jako "Stavby"), a to vše vhodným 
a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým 
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/ 
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku 
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty 
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 
+ DPH v zákonné výši. 

 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0229/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci 
projektu "11010-089550 0490_19 Podnikate zona Ostrava-Hrušov_OK" - CETIN a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1992/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním SEK CETIN (2x HDPE40 s trubičkovým systémem a optickým kabelem a 1x 
metalický kabel) na/v částech pozemků p.č. 600/1, p.č. 601/1 a p.č. 606 v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava (ul. K Šachtě), v rámci projektu "11010-089550 0490_19 Podnikate zona Ostrava- 
Hrušov_OK" investora stavby: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v 
umístění SEK CETIN (2x HDPE40 s trubičkovým systémem a optickým kabelem a 1x metalický 
kabel), na/v částech pozemků: 
- p.č. 600/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2286 m2, rozsah dotčení pozemku: 29 m, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- p.č. 601/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 615 m2, rozsah dotčení pozemku: 8 m, 
- p.č. 606, zahrada, o výměře 672 m2, rozsah dotčení pozemku: 1,5 m, 
vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. K Šachtě), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován 
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "11010-089550 0490_19 
Podnikate zona Ostrava-Hrušov_OK", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 600/1, p.č. 601/1 a p.č. 606 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 600/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2286 m2, s tím, 
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 29 m, p.č. 601/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 615 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 8 m, a p.č. 606, zahrada, o výměře 
672 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,5 m, vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. 
K Šachtě), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného 
břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným: 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 600/1, p.č. 601/1 a p.č. 606 v 

k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavbu - SEK CETIN (2x HDPE40 s trubičkovým systémem a 
optickým kabelem a 1x metalický kabel) - (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 600/1, p.č. 601/1 a p.č. 606 v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku, vypracovaného 
pro danou stavbu na náklady budoucího oprávněného. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0230/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Koblov 
13751, NNk" v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1993/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV na/v části pozemku p.č. 1996 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Koblov 13751, NNk" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní 
kabelové vedení NN 0,4 kV, na/v části pozemku p.č. 1996, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1554 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lucinková), s tím, že rozsah dotčení pozemku 
je: 121 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové 
stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Koblov 13751, NNk", dle situačního plánu, s investorem 
stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1996, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1554 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lucinková), a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž 
předpokládaný rozsah služebnosti je: 121 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný 
metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

stavbu - podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a 
to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění 
Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0231/20 
Změna usnesení č. 1616/RMOb-Sle/1822/31 ze dne 05.02.2020 v příloze - Projednání 
návrhu na uzavření dohody o narovnání - RENGL, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 1994/RMOb-Sle/1822/38 
k usnesení č. 1616/RMOb-Sle/1822/31 

(zn. předkl.) 
180 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 1616/RMOb- 
Sle/1822/31 ze dne 05.02.2020 v části přílohy, konkrétně se jedná o: 

 
•  přílohu č. 1 /Dohoda o narovnání/, která je nahrazena přílohou č. 1 /Dohoda o narovnání/ 

předloženého materiálu, 
•  přílohu č. 2 /Seznam čekáren MHD (příloha dohody)/, která je nahrazena přílohou č. 2 / 

Seznam čekáren MHD (příloha dohody)/ předloženého materiálu. 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 
vedoucí odboru majetkového 

 
 
 

MA/RMOb/4.0232/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava 
519/1, NN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1995/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.č. 523 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava 519/1, NN" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové 
vedení NN, na/v části pozemku p.č. 523, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 553 m2, v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 33 m, přičemž délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu 
"Slezská Ostrava 519/1, NN", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 523 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 523, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
553 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 
pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný 
rozsah služebnosti je: 33 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže 
uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 523 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 523 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Součásti distribuční soustavy, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0233/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro 
rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1656/24, parc.č. 4103/1" v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1996/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v částech pozemků p.č. 4120 a 
p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Počáteční), v rámci projektu "Vodovodní 
přípojka pro rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1656/24, parc.č. 4103/1" 
investorů stavby: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v částech pozemků: p.č. 4120, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1168 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 14 m, a p.č. 4113/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1058 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 67,8 m, 
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 4103/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 1656, v rámci projektu "Vodovodní 
přípojka pro rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. Počáteční č.p. 1656/24, parc.č. 4103/1", dle 
situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 4120 a p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 4103/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to 
budova č.p. 1656, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži 
(služebných) pozemků: p.č. 4120, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1168 m2, s tím, 
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 14 m, a p.č. 4113/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1058 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 67,8 m, vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Počáteční), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro 
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, přičemž délkový metr 
(m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucími 
oprávněnými: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 4120 a p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
"Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 4103/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 4120 a p.č. 4113/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0235/20 
Prodej pozemků v k.ú. Pudlov, obec Ostrava - město Bohumín 

 
Usnesení číslo: 1997/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o prodeji nemovitých věcí v obci Bohumín, k.ú. Pudlov, konkrétně: 

 
- pozemku p.č. 1469, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 278 m2, 
- pozemku p.č. 1471, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1168 m2, 
- pozemku p.č. 1528, trvalý travní porost, o výměře 932 m2, 

 
kupujícímu: 
město Bohumín 
IČO: 002 97 569 
sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

(zn. předkl.) 
180 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 40.148,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní 
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady 
vynaložené na zpracování: 
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.630,- Kč vč. DPH, 

 
a  o  uzavření  příslušné  smlouvy,  která  nabude  účinnosti  dnem  zaplacení  kupní  ceny  a 
vynaložených nákladů; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0236/20 
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava (smlouva č. MS/1078/18-N) + záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1998/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výpověď nájemní smlouvy č. MS/1078/18-N ze dne 21.11.2018, kterou byla pronajata část 
pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, učiněnou nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní 
doby dne 1.8.2020; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

o záměru nájmu 
 

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je 
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako: 

 
- pozemek p.p.č. 431/36, zahrada, o výměře 280 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 
vedoucí odboru majetkového 

 
 
 

MA/RMOb/4.0237/20 
Nájmy části pozemku p.č. 2024/1 a části pozemku p.č. 198 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1999/RMOb-Sle/1822/38 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu: 

 
a) 
části pozemku p.č. 2024/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 386 m2  z 
celkové výměry 5760 m2, 

 
s nájemcem: 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX  XXXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.860,- Kč, za 
účelem zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití; 

 
b) 
části pozemku p.č. 198, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 20 m2 z 
celkové výměry 374 m2, 

 
s nájemcem: 
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
na dobu určitou - 1 rok, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 6.000,- Kč, za 
účelem užívání vlastního prodejního stánku pro prodej květin; 

 
a o uzavření příslušných smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0238/20 
Nájem části pozemku p.č. 5257/53 a části pozemku p.č. 5191/101 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 2000/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
- části pozemku p.č. 5257/53, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 100 
m2 z celkové výměry 1193 m2, 
- části pozemku p.č. 5191/101, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 10 
m2 z celkové výměry 584 m2, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s nájemci: 
XXXXXXX 
XXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.100,- Kč, za účelem 
rozšíření zahrady k rekreačnímu využití; 

 
a o uzavření příslušné smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0239/20 
Prodej části pozemku p.č. 2005 (označena p.č. 2005/2) v k.ú. Koblov, obec Ostrava - 
Lesy České republiky, s.p. 

 
Usnesení číslo: 2001/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o prodeji 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 2005, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1414 m2, v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava, vymezené geometrickým plánem č. 1297-26/2018 ze dne 16.05.2018 a označené 
v něm jako: 

- pozemek p.č. 2005/2, vodní plocha, tok přirozený, o výměře 45 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

kupujícímu: 
Lesy České republiky, s.p. 
IČO: 421 96 451 
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.925,- Kč bez DPH, splatnou do 30 dnů ode dne, kdy bude 
kupujícímu předložen výpis z příslušného LV, kde bude jako výlučný vlastník předmětu koupě 
zapsána Česká republika s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., 

 
a o uzavření příslušné smlouvy ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MA/RMOb/4.0240/20 
Projednání přidělení bytu do nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2002/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,78 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 57,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově 
č.p. XXXX (adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.6.2020 do 31.5.2021, za nájemné 
ve výši 4.612,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní 
smlouvy peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0241/20 
Výpověď nájmu bytu 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2003/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za 
dobu alespoň 3 měsíců, a to: 

 
nájemci bytu č. XX, o velikosti 1+0 (22,76 m2), nacházejícího se v budově na adrese 
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to panu XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi 
dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0242/20 
Projednání žádosti o poskytnutí slev z nájemného - ul. Sionkova, Ostrava-Slezská 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2004/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
a) žádost pana XXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
b) žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem 
XXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXX,  o  poskytnutí  slevy 
z nájemného; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
c) žádost pana XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
d) žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
e) žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
f) žádost paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
g) žádost pana XXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) nevyhovět žádosti dle bodu 1a) tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního nájemného 
ve  výši  500,-  Kč,  počínaje  dnem  1.6.2020  a  konče  dnem  31.5.2021,  a  to  panu  XXX 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce 
XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kteří 
jsou společnými nájemci bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b)  nevyhovět  žádosti  dle  bodu  1b)  tohoto  usnesení  a  neposkytnout  slevu  z  měsíčního 
nájemného  ve  výši  500,-  Kč,  počínaje  dnem  1.6.2020  a  konče  dnem  31.5.2021,  a  to 
panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, který je nájemcem bytu č. X, o velikosti 
3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), 
s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku 
p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu; 

 
c) nevyhovět žádosti dle bodu 1c) tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního nájemného 
ve výši 500,- Kč, počínaje dnem 1.6.2020 a konče dnem 31.5.2021, a to panu XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXX XXXXXXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, kteří jsou společnými nájemci bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 76,45 m2), s koupelnou a WC, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
d)  nevyhovět  žádosti  dle  bodu  1d)  tohoto  usnesení  a  neposkytnout  slevu  z  měsíčního 
nájemného ve výši 500,- Kč, počínaje dnem 1.6.2020 a konče dnem 31.5.2021, a to paní 
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která je nájemcem bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha 
bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
e) nevyhovět žádosti dle bodu 1a) tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního nájemného 
ve výši 500,- Kč, počínaje dnem 1.6.2020 a konče dnem 31.5.2021, a to panu XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, kteří jsou společnými nájemci bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 76,45 m2), s koupelnou a WC, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
f)  nevyhovět  žádosti  dle  bodu  1e)  tohoto  usnesení  a  neposkytnout  slevu  z  měsíčního 
nájemného ve výši 500,- Kč, počínaje dnem 1.6.2020 a konče dnem 31.5.2021, a to paní 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která je nájemcem bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha 
bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 76,45 m2), s koupelnou a WC, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
g)  nevyhovět  žádosti  dle  bodu  1f)  tohoto  usnesení  a  neposkytnout  slevu  z  měsíčního 
nájemného ve výši 500,- Kč, počínaje dnem 1.6.2020 a konče dnem 31.5.2021, a to panu 
XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, který je nájemcem bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha 
bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0245/20 
Projednání uzavření smlouvy o umístění zařízení (kamerový systém) - ul. Martina 
Henryho v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - OVANET a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2005/RMOb-Sle/1822/38 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, týkající se 
stavby, a to budovy č.p. 380 (adresa místa: Martina Henryho 380/4, Ostrava - Hrušov), která 
je součástí pozemku p.č. 1618/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jejímž předmětem je umístění 
venkovní snímací kamery, telekomunikačního zařízení, antény a související kabelové trasy a dále 
umožnění zřízení odběrného místa pro dodávku elektrické energie, s obchodní společností: 

 
OVANET a.s. 
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 258 57 568, 

 
vše v souladu se Smlouvou o poskytování služby elektronických komunikací č. SO/20160025 / 
TSB/0275/16-O ze dne 16. 3. 2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 7. 2016, dodatku č. 2 ze dne 
12. 12. 2016, dodatku č. 3 ze dne 29. 8. 2017, dodatku č. 4 ze dne 26. 1. 2018, dodatku č. 5 ze 
dne 21. 8. 2018 a dodatku č. 6 ze dne 14. 4. 2020; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 


